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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Municipio Totatiche
AL 31 DE MARZO DE 2013
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Estado de Activida
~Municipio Totatiche
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAR@

CUENTA

4100
4110
4111
4112
4113
4114
4115
4116
4117
4119

4120
4121
4122
4123
4124
4129

4130
4131

4140
4141
4142
4143
4144
4149

4150
4151
4152
4153
4159

4160
4161
4162
4163
4164
4165
4166
4167
4168
4169

4170
417
4172
4173
4174

4190
4191
4182

4200
4210
4211
4212
4213

4220
4221
4222
4223
4224
4225

4300
4310
4311
4319

4321
4322
4323

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES

IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHO

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS

ACCESORIOS DE PRODUCTOS

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTO

OTROS APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS DE OPERACIONES DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSADOS EN EJER FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS

FRACC. DE LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID, O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS.
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS

INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

0000004

=

20
$2,401,786.21| $18,513,626.38
$828,512.27| $1,249,758.14
$0.00 $1,980.00
$828,512.27|  $1,211,168.91
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $36,609.23

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$1,160,269.61 $1,479,617.72
$235,421.00 $0.00
$0.00 $0.00
$920,956.60| $1,264,492.48
$0.00 $0.00
$3,892.01 $215,125.24
$166,786.23|  $1,742,856.07
$166,786.23 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00( $1,742,856.07
$246,218.10| $14,041,394.95
$240,418.10 $0.00
$0.00 $42,169.16
$5,800.00 $0.00
$0.00 $257,439.14

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00| $13,741,786.65

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
7,242,088.97| $25,101,396.71
7,242,088.97| $21,829,979.60
$5,974,622.48 17,539,691.54
$1,248,506.49|  $4,290,288.06
$18,960.00 $0.00
$0.00|  $3,271,417.11

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00| $3,271,417.11

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00




CUENTA i 8 Pl gy * : ; g :
4324 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION $0.00 $0.00
4325  INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MERCANCIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00 $0.00
4330  DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
4340 DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
4341 DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
4380  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
4381  OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00
4392 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS $0.00 $0.00
4393 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00
4394  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 $0.00
4395  RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
4396  UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 $0.00
4399  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00

TOTAL DE INGRESOS $9,643,875.18] $43,615,023.59

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5100  GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $5,105,656.88| $19,967,968.32
5110  SERVICIOS PERSONALES $2,343,163.70 $10,385,980.77
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $1,801,704.80 $6,513,641.73
5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $466,394.00| $1,802,806.53
5113  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $47,176.00 $1,195,273.26
5114  SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $27,888.90 $874,259.25
5118 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00
§120  MATERIALES Y SUMINISTROS $925,112.73 $3,987,676.14
5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $104,201.04 $477,008.51
5122  ALIMENTOS Y UTENSILIOS $60,411.68 $149,066.30
5123  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $750.00
5124  MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $105,520.40 $689,125.74
5125  PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $77,078.41 $245,987.96
5126  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $444,453.98 $1,768,346.83
5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $3,159.00 $48,904.52
5128  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $371.20 $17,773.45
5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $129,917.02 $590,712.83
5130  SERVICIOS GENERALES $1,837,380.45|  $5,594,311.91
5131  SERVICIOS BASICOS $980,628.00|  $3,746,720.69
5132  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $22,728.00 $119,831.00
5133  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,320.00 $59,504.00
5134  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $613,492.56 $333,100.12
5135  SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $14,425.40 $171,690.63
5136  SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $24,028.84
5137  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $17,857.49 $264,953.17
5138  SERVICIOS OFICIALES $164,770.00 $796,883.46
5139  OTROS SERVICIOS GENERALES $21,159.00 $77,600.00
5200  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $397,934.00 $5,669,524.48
5210  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
5211 ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
5212  TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
5220 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
5221  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 $0.00
5222  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS $0.00 $0.00
5230  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
5231  SUBSIDIOS $0.00 $0.00
5232  SUBVENCIONES $0.00 $0.00
5240  AYUDAS SOCIALES $397,277.00|  $5,668,036.48
5241  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $12,900.00 $1,674,823.17
5242 BECAS $0.00 $0.00
5243  AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $384,377.00 $1,940,895.19
5244  AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS $0.00 $2,052,318.12
5250 PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
5251  PENSIONES $0.00 $0.00
5252  JUBILACIONES $0.00 $0.00
5259  OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
5260  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
5261  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL GOBIERNO $0.00 $0.00
5262  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 $0.00
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5431
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5531
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5535

5540
5541

5550
5551

5590
5591
5692
5593
5594

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRASNFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

DONATIVO

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS
DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES
DONATIVOS INTERNACIONAL

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACIONALES
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

APORTACIONES
APORTACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

CONVENIOS
CONVENIOS DE REASIGNACION
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COSTO POR COBERTURAS
COSTO POR COBERTURAS

APQOYOS FINANCIEROS
APQOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS
APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO NO CIRCULANTE
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISIONES
PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

DISMINUCION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
DISMINUCION DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES

060034006

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$657.00 $1,488.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$657.00 $1,488.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$83,945.05 265,680.90
$83,945.05 265,680.90
$83,945.05 265,680.90
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE

Estado de Actividades
~Municipio Totatiche
) DE 201

5595  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 $0.00
5596  RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
5697  PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 $0.00
5599 OTROS GASTOS VARIOS $0.00 $0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $5,587,535.93| $25,903,174.20
CUENTAS DE CIERRE CONTABLE
6100 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS $0.00 $0.00
6200 AHORRO DE LA GESTION $4,056,339.25| $17,711,849.39
6300 DESAHORRO DE LA GESTION $0.00 $0.00
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO $4,056,339.25| $17,711,849.39

sl

C. MARIO MELGAREJO JUAREZ

ENCARGADO DE HACIENDA
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